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镇江民生商品价格公布表
制表单位：镇江市发改委价格监测中心 采价时间：2023年12月18日-12月20日
商品(新鲜一级）

肉
类

水
产
品

蛋
类
蔬
菜

精瘦肉
去骨后腿肉
肋条肉
猪肋排
鳊鱼
鲫鱼
黑鱼
鲈鱼
基围虾
沙虾
草鸡蛋
洋鸡蛋
花菜
生菜

均价（元/500克） 商品(新鲜一级）

蔬
菜

黄豆芽
洋葱
空心菜
丝瓜
冬瓜
黄瓜
胡萝卜
长白萝卜
西红柿
菠菜
土豆
茄子
蒜头
圆白菜(包菜)

均价（元/500克）商品(新鲜一级）

蔬
菜

大白菜
苋菜
上海青菜
青椒（菜椒）
韭菜
西蓝花
山药
芹菜（西芹）
芹菜（川芎）
蘑菇
平菇
毛豆（带壳）
笋瓜
生姜

均价（元/500克）

备注：价格数据为市区6家农贸市场监测点周（工作日）均价，具体价格以实际销售价格为准。

2.20
2.60
5.00
7.19
2.07
5.33
2.30
1.47
5.08
4.92
2.58
5.00
7.12
2.14

1.38
3.40
3.17
4.82
4.09
5.43
6.13
3.86
4.12
10.80
6.40
5.80
3.80
9.80

16.60
13.38
13.98
21.30
9.83
14.73
15.00
18.20
26.18
25.78
10.10
6.00
3.92
3.66
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福彩“七乐彩”（第23146期）
中奖号码：4 5 9 13 21 24 27+16
福彩“3D游戏”（第23340期）
中奖号码：1 3 8
福彩“15选5”（第23340期）
中奖号码：4 7 10 11 14

福彩中奖号码 体彩中奖号码

体彩“大乐透”（第23146期）
中奖号码：14 18 19 26 31+2 7
体彩“排列3”（第23340期）
中奖号码：0 8 9
体彩“排列5”（第23340期）
中奖号码：0 8 9 9 6

本报讯（陈怡 翟进）小朋友
们理发时看到“嗞嗞”作响的电推
剪，普遍都害怕被伤到头皮，而这
事儿真发生在了5岁小鹏（化名）
身上。近日，丹徒法院审结一起儿
童理发引起的健康权纠纷案件。
最终，法院依法判决被告理发师
赔偿原告各项损失471.84元。

7月的一天，张某带着儿子小
鹏到丹徒区一家美容美发店理
发，过程中，理发师不慎将小鹏头
皮刮破多处。张某担心伤口有感

染风险，遂带着孩子到医院检查
治疗。医生告知病毒或细菌感染
需要一定时间才能检查，建议立
即做一次体检，证明理发前小鹏
身体健康，一个月之后再进行复
查。张某支付了第一次检查费用，
并在第二次复查时产生各项费用
271.84元。因与美发店在赔偿事
宜上始终未达成一致，经民警调
解亦未果，张某以小鹏名义将美
发店诉至法院，要求支付医药费
用271.84元及张某误工费500元。

法院经审理认为，被告在为
原告理发时，未尽合理的注意义
务，造成原告头皮多处受伤，其过
错已侵害原告的民事权益造成损
害，应当承担侵权责任。对原告产
生的医疗费271.84元应予全额赔

偿。考虑到原告系无民事行为能
力的未成年人，其法定代理人带
着原告去医院就诊，产生一定的
误工费要求被告赔偿，具有合理
性。法院酌定该误工损失为200
元，由被告予以赔偿。综上，法院
依法判决由被告赔偿原告各项损
失471.84元。

法官提醒，不少市民对于“侵
害他人造成人身损害”应赔偿的
条目不是很清楚。根据《民法典》
规定：应当赔偿医疗费、护理费、
交通费、营养费、住院伙食补助费
等为治疗和康复支出的合理费
用，以及因误工减少的收入。造成
残疾的，还应当赔偿辅助器具费
和残疾赔偿金；造成死亡的，还应
当赔偿丧葬费和死亡赔偿金。

残疾人家属出行难
志愿者上门来接送

本报讯（任扬 张驰川）“太谢
谢你们了，天气这么冷还为我着
想。”69岁的老人独自照顾残疾女
儿又遇出行难，在求助公益组织
后，工作人员和志愿者携手帮助，
在寒冬上演了暖心一幕。

12月18日，家住丹徒区的润
州户籍的陈女士焦急联系镇江市
颐康助残助老公益服务中心工作
人员，她患有高血压、关节炎，走
路不太利索，平时还要照顾残疾
女儿，最近她需要出门配药，看到
外面下雪犯了难。接到求助电话，
工作人员立即联系市红十字博爱
车队志愿者，将陈女士的接送地
址，用车时间都详细告知。12月19
日上午9时，博爱车队志愿者罗京
祥准时来接上陈女士去配药。

本报讯（高莹 方良龙）日前，
爱德基金会携手江苏镇江芦苇之
家义工服务社共同启动“触摸历
史 沐浴文化”——2023 冬季带
视障人士看世界·镇江站活动，市
区 15 位视障人士及志愿者共同
参加了活动。

15 位视障人士在志愿者陪
伴下，从镇江财富广场出发，首先
来到镇江经开区，参观姚桥镇儒
里村和兴隆村。

“是不是到儒里了？”刚走到
村口，视障人士吴女士的问话令

大家感到惊讶。在志愿者的追问
下，吴女士道出她的“经验秘诀”：

“我3年前来过这里，感觉路上铺
的是石块。在哪里转弯，转弯后
还要走多远才到村里，我都记得
很清楚。”“视障人士体验世界的
确更需多种感官配合。”视障人士
张先生解释说。

在张氏祠堂，志愿者向视障
人士介绍祠堂的历史文化背景、
建筑特色和家族传承，让视障者
们深入了解古村文化。他们亲手
触摸探索祠堂内的文物和家具，

用不同的方式感受历史。
听取安全事项讲解后，视障

人士在志愿者陪同下走进圌山温
泉。“这是我第一次泡温泉。刚下
水的那一刻，我还真有点紧张，生
怕自己会被呛到。下水 5 分钟
后，适应了水的温度和环境，逐渐
放松了下来，和朋友边泡温泉边
聊天，那种感觉真的是好温馨好
惬意!”视障人士纷纷说着泡温泉
的感受。

活动结束前，心理咨询师同
视障人士、志愿者进行了互动交
流，解答了各自提出的问题。“今
天所有参与活动的志愿者，都是
在用自己的行动，给他人带去温
暖，体验爱的责任与付出的快
乐。”芦苇之家负责人曹先生表
示，此次爱心之旅让大家感受到
这个冬天是温暖的，并留下一个
美好的回忆。

本报讯（陈颖 董露莹 翟
进）12月18日晚，镇江高新区公
安分局龙门派出所接到一起女
孩走失警情。值班民警曹为一
带着辅警在雪夜中仔细搜索，终
于在 19日凌晨 0时许找到该女
孩。夜深天寒，民警、辅警化身

“暖男”一同宽慰女孩，耐心调处
其与家人的矛盾。3时左右，女
孩随父母一道平安返家。

18 日晚 7 时 30 分左右，辖
区一老人焦急地来到龙门派出
所求助，说是 15 岁的外孙女与
家人吵架，一气之下冲出家门。
老人紧随其后，但因天寒地滑且
视线不清，很快就追不上了。想
到外孙女出门时只穿了一件单
薄的外套，老人急得直抹眼泪。

根据老人提供的线索，值班
民辅警迅速外出搜寻。然而，找
了一个多小时却未果。曹为一
赶紧联系派出所内值班同事，通
过调取女孩最后出现地点的周
边视频查找。

在派出所内、外勤保持密切
配合的情况下，民辅警终于于
19 日凌晨 0 点左右找到了走失
女孩。女孩状态还算好，只是在
雪地里走了很久较为疲惫，而且
不愿回家。

为防止女孩冻伤，警方迅即
开车带女孩回派出所，并为她买
来食物。为解开女孩的心结，民
辅警以“大哥哥”的身份轮流劝
导她，直到 19日凌晨 3时左右，
情绪稳定的女孩和父母返家。

本报讯（戴蓉 刘莉）近日，
市实验幼儿园绿色党小组带领
团员教师走进市民间文化艺术
馆，开展“党团共编中国结 传承
非遗工匠精神”系列活动，让老
师们零距离地深入感受非遗技
艺的魅力，激发党团员教师了解
非遗、传承非遗的兴趣。

活动中，党小组负责人董玮
以非遗传统文化为特色宣讲载
体，从非遗是中华民族瑰宝、为
世界文化多样性增添中国色彩
和推动非遗创造性转化创新性
发展三个方面进行细化解读。

党建工作是新时代提升团
队凝聚力的有力抓手，是连接基
层支部与全体教职员工的桥梁
和纽带，市实验幼儿园绿色党小
组积极探索与实践“高质量团队
建设”，营造浓郁的团队学习氛
围，聚焦立德树人根本任务，充
分调动全园力量和资源，建设

“大课堂”、搭建“大平台”、建好
“大师资”,通过进阶学习、示范
引领、深耕实践等形式，致力打
造具有扎实学识、政治过硬、团
队共进的园所队伍，努力迈向学
前教育新征程。

本报讯（记者 景泊 通讯
员 杨亚玉）因为工作需要一辆
电动车巡逻，所以就顺手牵羊
了？近日，扬中警方成功抓获一
名盗窃电动车的嫌疑人。

据警方介绍，12 月 1 日，扬
中城东派出所接到辖区群众报
警，称其停放在车棚里的电动车
被盗。办案民警通过研判分析，
迅速锁定一名男子，并很快确认
其身份，民警循线追踪、迅速出
击，最终将嫌疑人成功抓获。

据了解，嫌疑人是某酒店一
名保安，前不久自己的电动车被
撞坏了，因工作需要骑电动车巡
逻，上班途中，他经过车棚时看
到里面停了不少电动车，于是就
动了歪心思，想从里边“顺走”一
辆电动车自己用。几经挑选后，
选中了一辆较新的电动车后，嫌
疑人便将车推到了一个电动车
车行，谎称车钥匙丢了，让车行
老板换了锁后骑回了家。目前，
案件正在进一步办理中。

理发师刮破5岁孩子头皮引发纠纷
法院判赔医药费及家长误工费

触摸历史 沐浴文化

志愿者助视障人士“看”世界

共赴文明之约共赴文明之约共赴文明之约共赴文明之约 共享美好家园共享美好家园共享美好家园共享美好家园
—————冬日里的一抹暖阳—冬日里的一抹暖阳—冬日里的一抹暖阳—冬日里的一抹暖阳

12月20日，镇江经开区丁卯街道蕴德社区联合镇江市颐乐
家养老产业有限公司、中国人寿镇江市分公司共同举办了“爱在
冬至 温暖人心”主题老年健康知识讲座。

孙雅文 马镇丹 摄影报道

党团同行 传承非遗

女孩雪夜离家出走 暖心民警及时寻回

“顺手牵走”电动车 糊涂保安被抓获


