理发师刮破5岁孩子头皮引发纠纷

法院判赔医药费及家长误工费



本报讯(陈怡 翟进)小朋友 们理发时看到"嗞嗞"作响的电推 剪,普遍都害怕被伤到头皮,而这 事儿真发生在了5岁小鹏(化名) 身上。近日,丹徒法院审结一起儿 童理发引起的健康权纠纷案件。 最终,法院依法判决被告理发师 赔偿原告各项损失471.84元。

7月的一天,张某带着儿子小 鹏到丹徒区一家美容美发店理 发,过程中,理发师不慎将小鹏头 皮刮破多处。张某担心伤口有感

染风险,遂带着孩子到医院检查 治疗。医生告知病毒或细菌感染 需要一定时间才能检查,建议立 即做一次体检,证明理发前小鹏 身体健康,一个月之后再进行复 查。张某支付了第一次检查费用, 并在第二次复查时产生各项费用 271.84元。因与美发店在赔偿事 宜上始终未达成一致,经民警调 解亦未果,张某以小鹏名义将美 发店诉至法院,要求支付医药费 用271.84元及张某误工费500元。

法院经审理认为,被告在为 原告理发时,未尽合理的注意义 务,造成原告头皮多处受伤,其过 错已侵害原告的民事权益造成损 害,应当承担侵权责任。对原告产 生的医疗费271.84元应予全额赔

大家感到惊讶。在志愿者的追问

下,吴女士道出她的"经验秘诀":

"我3年前来过这里,感觉路上铺

的是石块。在哪里转弯,转弯后

还要走多远才到村里,我都记得

很清楚。""视障人士体验世界的

确更需多种感官配合。"视障人士

偿。考虑到原告系无民事行为能 力的未成年人,其法定代理人带 着原告去医院就诊,产生一定的 误工费要求被告赔偿,具有合理 性。法院酌定该误工损失为200 元,由被告予以赔偿。综上,法院 依法判决由被告赔偿原告各项损 失471.84元。

法官提醒,不少市民对于"侵 害他人造成人身损害"应赔偿的 条目不是很清楚。根据《民法典》 规定:应当赔偿医疗费、护理费、 交通费、营养费、住院伙食补助费 等为治疗和康复支出的合理费 用,以及因误工减少的收入。造成 残疾的,还应当赔偿辅助器具费 和残疾赔偿金;造成死亡的,还应 当赔偿丧葬费和死亡赔偿金。

用不同的方式感受历史。

听取安全事项讲解后,视障 人士在志愿者陪同下走进圌山温 泉。"这是我第一次泡温泉。刚下 水的那一刻,我还真有点紧张,生 怕自己会被呛到。下水5分钟 后,适应了水的温度和环境,逐渐 放松了下来,和朋友边泡温泉边 聊天,那种感觉真的是好温馨好 惬意!"视障人士纷纷说着泡温泉

活动结束前,心理咨询师同 视障人士、志愿者进行了互动交 流,解答了各自提出的问题。"今 天所有参与活动的志愿者,都是 在用自己的行动,给他人带去温 暖,体验爱的责任与付出的快 乐。"芦苇之家负责人曹先生表 示,此次爱心之旅让大家感受到 这个冬天是温暖的,并留下一个

触摸历史 沐浴文化 志愿者助视障人士"看"世界

本报讯(高莹 方良龙)日前, 爱德基金会携手江苏镇江芦苇之 家义工服务社共同启动"触摸历 史 沐浴文化"——2023冬季带 视障人士看世界·镇江站活动,市 区 15 位视障人士及志愿者共同 参加了活动。

15 位视障人士在志愿者陪 伴下,从镇江财富广场出发,首先 来到镇江经开区,参观姚桥镇儒

村口,视障人士吴女士的问话令

张先生解释说。 在张氏祠堂,志愿者向视障 人士介绍祠堂的历史文化背景、 里村和兴隆村。 建筑特色和家族传承,让视障者 "是不是到儒里了?"刚走到 们深入了解古村文化。他们亲手 触摸探索祠堂内的文物和家具,

残疾人家属出行难 志愿者上门来接送

本报讯(任扬 张驰川)"太谢 谢你们了,天气这么冷还为我着 想。"69岁的老人独自照顾残疾女 儿又遇出行难,在求助公益组织 后,工作人员和志愿者携手帮助, 在寒冬上演了暖心一幕。

12月18日,家住丹徒区的润 州户籍的陈女士焦急联系镇江市 颐康助残助老公益服务中心工作 人员,她患有高血压、关节炎,走 路不太利索,平时还要照顾残疾 女儿,最近她需要出门配药,看到 外面下雪犯了难。接到求助电话, 工作人员立即联系市红十字博爱 车队志愿者,将陈女士的接送地 址,用车时间都详细告知。12月19 日上午9时,博爱车队志愿者罗京 祥准时来接上陈女士去配药。



12月20日,镇江经开区丁卯街道蕴德社区联合镇江市颐乐 家养老产业有限公司、中国人寿镇江市分公司共同举办了"爱在 冬至 温暖人心"主题老年健康知识讲座

孙雅文 马镇丹 摄影报道

党团同行 传承非遗

本报讯(戴蓉 刘莉)近日, 市实验幼儿园绿色党小组带领 团员教师走进市民间文化艺术 馆,开展"党团共编中国结 传承 非遗工匠精神"系列活动,让老 师们零距离地深入感受非遗技 艺的魅力,激发党团员教师了解 非遗、传承非遗的兴趣。

活动中,党小组负责人董玮 以非遗传统文化为特色宣讲载 体,从非遗是中华民族瑰宝、为 世界文化多样性增添中国色彩 和推动非遗创造性转化创新性 发展三个方面进行细化解读。

党建工作是新时代提升团 队凝聚力的有力抓手,是连接基 层支部与全体教职员工的桥梁 和纽带,市实验幼儿园绿色党小 组积极探索与实践"高质量团队 建设",营造浓郁的团队学习氛 围,聚焦立德树人根本任务,充 分调动全园力量和资源,建设 "大课堂"、搭建"大平台"、建好 "大师资",通过进阶学习、示范 引领、深耕实践等形式,致力打 造具有扎实学识、政治过硬、团 队共进的园所队伍,努力迈向学 前教育新征程。

暖心民警及时寻回 女孩雪夜离家出走

本报讯(陈颖 董露莹 翟 进)12月18日晚,镇江高新区公 安分局龙门派出所接到一起女 孩走失警情。值班民警曹为一 带着辅警在雪夜中仔细搜索,终 于在19日凌晨0时许找到该女 孩。夜深天寒,民警、辅警化身 "暖男"一同宽慰女孩,耐心调处 其与家人的矛盾。3时左右,女 孩随父母一道平安返家。

18日晚7时30分左右,辖 区一老人焦急地来到龙门派出 所求助,说是15岁的外孙女与 家人吵架,一气之下冲出家门。 老人紧随其后,但因天寒地滑且 视线不清,很快就追不上了。想 到外孙女出门时只穿了一件单 薄的外套,老人急得直抹眼泪。

根据老人提供的线索,值班 民辅警迅速外出搜寻。然而,找 了一个多小时却未果。曹为一 赶紧联系派出所内值班同事,通 过调取女孩最后出现地点的周 边视频查找。

在派出所内、外勤保持密切 配合的情况下,民辅警终于于 19日凌晨0点左右找到了走失 女孩。女孩状态还算好,只是在 雪地里走了很久较为疲惫,而且 不愿回家。

为防止女孩冻伤,警方迅即 开车带女孩回派出所,并为她买 来食物。为解开女孩的心结,民 辅警以"大哥哥"的身份轮流劝 导她,直到19日凌晨3时左右, 情绪稳定的女孩和父母返家。

糊涂保安被抓获 "顺手牵走"电动车

本报讯(记者 景泊 通讯 员 杨亚玉)因为工作需要一辆 电动车巡逻,所以就顺手牵羊 了? 近日,扬中警方成功抓获一 名盗窃电动车的嫌疑人。

据警方介绍,12月1日,扬 中城东派出所接到辖区群众报 警,称其停放在车棚里的电动车 被盗。办案民警通过研判分析, 迅速锁定一名男子,并很快确认 其身份,民警循线追踪、迅速出 击,最终将嫌疑人成功抓获。

据了解,嫌疑人是某酒店-名保安,前不久自己的电动车被 撞坏了,因工作需要骑电动车巡 逻,上班途中,他经过车棚时看 到里面停了不少电动车,于是就 动了歪心思,想从里边"顺走"一 辆电动车自己用。几经挑选后, 选中了一辆较新的电动车后,嫌 疑人便将车推到了一个电动车 车行,谎称车钥匙丢了,让车行 老板换了锁后骑回了家。目前, 案件正在进一步办理中。



福彩"七乐彩"(第23146期) 中奖号码:45913212427+16 福彩"3D游戏"(第23340期) 中奖号码:138 福彩"15选5"(第23340期) 中奖号码:4 7 10 11 14



体彩"大乐透"(第23146期) 中奖号码:14 18 19 26 31+2 7 体彩"排列3"(第23340期) 中华号码:089 体彩"排列5"(第23340期) 中奖号码:08996

几十元投入 几十万人关注 小投入 大回报 生活助手 包罗万象 😂 85010256

家电维修

视、洗衣机、空 调等制冷设备,

●镇江市家电 维修专家,电

含厂企设备 18905282938

米76大专开公

司; 女93年1米 64硕士医生; ●天赐老中青 女69岁1米63 婚介成立 26 年:优男87年1 事业;男91年

本科事业1米 82; 男60年1米 76事业独居, 会员资源丰富 13275110270

制表单位:镇江市发改委价格监测中心 采价时间:2023年12月18日-12月								8 日-12 月 20
商品(新鲜一级)		均价(元/500克)	商		均价(元/500克)		品(新鲜一级)	均价(元/5003
肉类	精瘦肉	16.60	蔬菜	黄豆芽	2.20	蔬菜	大白菜	1.38
	去骨后腿肉	13.38		洋葱	2.60		苋菜	3.40
	肋条肉	13.98		空心菜	5.00		上海青菜	3.17
	猪肋排	21.30		丝瓜	7.19		青椒(菜椒)	4.82
水产品	鳊鱼	9.83		冬瓜	2.07		韭菜	4.09
	鲫鱼	14.73		黄瓜	5.33		西蓝花	5.43
	黑鱼	15.00		胡萝卜	2.30		山药	6.13
	鲈鱼	18.20		长白萝卜	1.47		芹菜(西芹)	3.86
	基围虾	26.18		西红柿	5.08		芹菜(川芎)	4.12
	沙虾	25.78		菠菜	4.92		蘑菇	10.80
蛋	草鸡蛋	10.10		土豆	2.58		平菇	6.40
类	洋鸡蛋	6.00		茄子	5.00		毛豆(带壳)	5.80
蔬	花菜	3.92	1	蒜头	7.12		笋瓜	3.80
菜	生菜	3.66	1	圆白菜(包菜)	2.14		生姜	9.80